

Vorläufiger Konzernabschluss 2020

Die Angaben sind vorläufig und wurden vom Aufsichtsrat
noch nicht gebilligt bzw. festgestellt.

Continental-Konzern

Continental-Konzern in Mio €	2020	2019	Δ in %
Umsatz	37.722,3	44.478,4	-15,2
EBITDA	3.033,8	4.977,2	-39,0
in % vom Umsatz	8,0	11,2	
EBIT	-718,1	-268,3	-167,6
in % vom Umsatz	-1,9	-0,6	
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	-961,9	-1.225,0	21,5
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	-4,81	-6,13	21,5
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	-4,81	-6,13	21,5
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	3.381,8	3.364,2	0,5
in % vom Umsatz	9,0	7,6	
Abschreibungen ¹	3.751,9	5.245,5	-28,5
davon Wertminderungen ²	876,8	2.509,9	-65,1
Operative Aktiva (zum 31.12.)	20.471,0	23.991,0	-14,7
Operative Aktiva (Durchschnitt)	22.536,6	26.178,5	-13,9
Kapitalrendite (ROCE) in %	-3,2	-1,0	
Investitionen ³	2.232,2	3.308,6	-32,5
in % vom Umsatz	5,9	7,4	
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	236.386	241.458	-2,1
Umsatz bereinigt ⁵	37.573,9	44.214,2	-15,0
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	1.332,7	3.225,5	-58,7
in % des bereinigten Umsatzes	3,5	7,3	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs: Automotive Technologies

Automotive Technologies in Mio €	2020	2019	Δ in %
Umsatz	15.316,9	18.904,7	-19,0
EBITDA	498,3	1.727,7	-71,2
in % vom Umsatz	3,3	9,1	
EBIT	-1.440,6	-1.445,6	0,3
in % vom Umsatz	-9,4	-7,6	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	2.293,6	2.237,9	2,5
in % vom Umsatz	15,0	11,8	
Abschreibungen ¹	1.938,9	3.173,3	-38,9
davon Wertminderungen ²	753,6	2.123,2	-64,5
Operative Aktiva (zum 31.12.)	7.832,8	9.474,0	-17,3
Operative Aktiva (Durchschnitt)	8.859,0	10.920,1	-18,9
Kapitalrendite (ROCE) in %	-16,3	-13,2	
Investitionen ³	979,3	1.404,3	-30,3
in % vom Umsatz	6,4	7,4	
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	95.551	96.551	-1,0
Umsatz bereinigt ⁵	15.303,1	18.648,3	-17,9
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	-280,2	1.115,3	-125,1
in % des bereinigten Umsatzes	-1,8	6,0	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs: Rubber Technologies

Rubber Technologies in Mio €	2020	2019	Δ in %
Umsatz	15.639,5	18.012,9	-13,2
EBITDA	2.493,6	3.168,2	-21,3
in % vom Umsatz	15,9	17,6	
EBIT	1.266,4	1.957,5	-35,3
in % vom Umsatz	8,1	10,9	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	417,7	462,2	-9,6
in % vom Umsatz	2,7	2,6	
Abschreibungen ¹	1.227,2	1.210,7	1,4
davon Wertminderungen ²	36,9	34,8	6,0
Operative Aktiva (zum 31.12.)	9.455,8	11.046,5	-14,4
Operative Aktiva (Durchschnitt)	10.361,9	11.317,3	-8,4
Kapitalrendite (ROCE) in %	12,2	17,3	
Investitionen ³	715,0	1.187,9	-39,8
in % vom Umsatz	4,6	6,6	
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	100.327	102.685	-2,3
Umsatz bereinigt ⁵	15.504,9	18.005,1	-13,9
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	1.756,3	2.160,8	-18,7
in % des bereinigten Umsatzes	11,3	12,0	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Entwicklung des Unternehmensbereichs: Powertrain Technologies

Powertrain Technologies in Mio €	2020	2019	Δ in %
Umsatz	6.967,7	7.802,3	-10,7
EBITDA	122,5	192,5	-36,4
in % vom Umsatz	1,8	2,5	
EBIT	-450,8	-662,1	31,9
in % vom Umsatz	-6,5	-8,5	
Forschungs- und Entwicklungskosten (netto)	670,5	664,1	1,0
in % vom Umsatz	9,6	8,5	
Abschreibungen ¹	573,3	854,6	-32,9
davon Wertminderungen ²	86,3	351,9	-75,5
Operative Aktiva (zum 31.12.)	2.995,9	3.347,3	-10,5
Operative Aktiva (Durchschnitt)	3.191,5	3.906,3	-18,3
Kapitalrendite (ROCE) in %	-14,1	-16,9	
Investitionen ³	466,0	657,7	-29,1
in % vom Umsatz	6,7	8,4	
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	40.102	41.744	-3,9
Umsatz bereinigt ⁵	6.967,7	7.802,3	-10,7
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	-55,6	57,0	-197,5
in % des bereinigten Umsatzes	-0,8	0,7	

1 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

2 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

3 Investitionen in Sachanlagen und Software.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

EBITDA

EBITDA	Mio €		in % vom Umsatz	
	2020	2019	2020	2019
Autonomous Mobility and Safety	472,9	1.145,3	6,3	12,2
Vehicle Networking and Information	26,2	582,4	0,3	6,1
Tires	1.864,9	2.497,7	18,4	21,3
ContiTech	628,7	670,5	11,3	10,5
Powertrain	122,5	192,5	1,8	2,5
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-81,4	-111,2		
Konzern	3.033,8	4.977,2	8,0	11,2

EBIT

EBIT	Mio €		in % vom Umsatz	
	2020	2019	2020	2019
Autonomous Mobility and Safety	-97,7	-120,3	-1,3	-1,3
Vehicle Networking and Information	-1.342,5	-1.325,3	-17,1	-13,8
Tires	1.012,3	1.651,6	10,0	14,1
ContiTech	254,1	305,9	4,6	4,8
Powertrain	-450,8	-662,1	-6,5	-8,5
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-93,5	-118,1		
Konzern	-718,1	-268,3	-1,9	-0,6

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt)¹

Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ¹	Mio €		in % vom bereinigten Umsatz ²	
	2020	2019	2020	2019
Autonomous Mobility and Safety	94,9	672,9	1,3	7,4
Vehicle Networking and Information	-374,7	442,4	-4,8	4,6
Tires	1.344,1	1.705,4	13,2	14,5
ContiTech	412,2	455,4	7,6	7,1
Powertrain	-55,6	57,0	-0,8	0,7
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-88,2	-107,6		
Konzern	1.332,7	3.225,5	3,5	7,3

¹ Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

² Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

Kennzahlen der Continental-Aktie¹

€ (sofern nicht anders angegeben)	2020	2019
Ergebnis pro Aktie, unverwässert	-4,81	-6,13
Ergebnis pro Aktie, verwässert	-4,81	-6,13
Dividende pro Aktie	— ²	3,00
Ausschüttungsquote (%)	n. a.	n. a.
Dividendenrendite ³ (%)	0,0 ²	2,4
Kurs-Gewinn-Verhältnis (KGV) im Jahresdurchschnitt ⁴	n. a.	n. a.
Jahresschlusskurs	121,25	115,26
Jahresdurchschnittskurs	93,36	127,58
Jahreshöchstkurs	126,50	157,40
Jahrestiefstkurs	51,45	103,62
Anzahl der ausgegebenen Aktien, durchschnittlich (Mio Stück)	200,0	200,0
Anzahl der ausgegebenen Aktien am 31.12. (Mio Stück)	200,0	200,0

¹ Alle Börsenkurse sind Notierungen der Continental-Aktie im Xetra-System der Deutsche Börse AG.

² Vorbehaltlich der Zustimmung der Hauptversammlung am 29. April 2021.

³ Dividende pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

⁴ Den Anteilseignern zuzurechnendes Konzernergebnis pro Aktie zum Jahresdurchschnittskurs.

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung

Mio €	2020	2019
Umsatzerlöse	37.722,3	44.478,4
Herstellungskosten der zur Erzielung der Umsatzerlöse erbrachten Leistungen	-29.133,6	-33.893,4
Bruttoergebnis vom Umsatz	8.588,7	10.585,0
Forschungs- und Entwicklungskosten	-4.330,6	-4.471,8
Vertriebs- und Logistikkosten	-2.417,3	-2.718,9
Allgemeine Verwaltungskosten	-1.156,9	-1.110,2
Sonstige Erträge	1.711,2	1.774,6
Sonstige Aufwendungen	-3.045,3	-4.203,2
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	-68,5	-124,3
Übriges Beteiligungsergebnis	0,6	0,5
EBIT	-718,1	-268,3
Zinserträge	98,5	147,2
Zinsaufwendungen	-282,2	-317,3
Effekte aus Währungsumrechnung	-97,4	-30,5
Effekte aus Änderungen des beizulegenden Zeitwerts von derivativen Finanzinstrumenten und sonstige Bewertungseffekte	69,1	-119,7
Finanzergebnis	-212,0	-320,3
Ergebnis vor Ertragsteuern	-930,1	-588,6
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	11,3	-582,4
Konzernergebnis	-918,8	-1.171,0
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-43,1	-54,0
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	-961,9	-1.225,0
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	-4,81	-6,13
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	-4,81	-6,13

Konzernbilanz

Aktiva

Mio €	31.12.2020	31.12.2019
Goodwill	4.361,6	5.113,5
Sonstige immaterielle Vermögenswerte	1.346,9	1.691,8
Sachanlagen	13.760,6	14.932,7
Als Finanzinvestition gehaltene Immobilien	12,2	11,7
Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	351,3	397,7
Sonstige Finanzanlagen	123,4	197,6
Aktive latente Steuern	2.751,4	2.174,4
Aktiver Saldo aus Pensionsbewertung	82,7	7,8
Langfristige Vertragsvermögenswerte	–	0,1
Langfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	142,6	54,0
Langfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	161,0	114,6
Langfristige sonstige Vermögenswerte	24,2	28,6
Langfristige Vermögenswerte	23.117,9	24.724,5
Vorräte	4.238,2	4.694,4
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	7.353,2	7.711,6
Kurzfristige Vertragsvermögenswerte	119,1	89,1
Kurzfristige sonstige finanzielle Vermögenswerte	146,8	118,5
Kurzfristige sonstige Vermögenswerte	1.352,5	1.406,7
Ertragsteuerforderungen	234,8	240,5
Kurzfristige derivative Finanzinstrumente und verzinsliche Anlagen	114,0	151,5
Flüssige Mittel	2.938,7	3.341,8
Zur Veräußerung bestimmte Vermögenswerte	22,8	89,6
Kurzfristige Vermögenswerte	16.520,1	17.843,7
Bilanzsumme	39.638,0	42.568,2

Passiva

Mio €	31.12.2020	31.12.2019
Gezeichnetes Kapital	512,0	512,0
Kapitalrücklage	4.155,6	4.155,6
Kumulierte einbehaltene Gewinne	11.960,2	13.522,1
Erfolgsneutrale Rücklagen	-4.365,4	-2.794,4
Den Anteilseignern zuzurechnendes Eigenkapital	12.262,4	15.395,3
Anteile in Fremdbesitz	376,7	480,4
Eigenkapital	12.639,1	15.875,7
Langfristige Leistungen an Arbeitnehmer	6.109,9	5.406,3
Passive latente Steuern	168,6	305,4
Langfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	1.242,6	666,1
Langfristige Finanzschulden	5.144,4	3.375,2
Langfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	6,7	31,7
Langfristige Vertragsverbindlichkeiten	7,0	16,7
Langfristige sonstige Verbindlichkeiten	63,9	20,0
Langfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	12.743,1	9.821,4
Kurzfristige Leistungen an Arbeitnehmer	1.236,5	1.368,7
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	5.933,1	7.111,0
Kurzfristige Vertragsverbindlichkeiten	291,0	234,9
Ertragsteuerverbindlichkeiten	790,1	938,6
Kurzfristige Rückstellungen für sonstige Risiken und Verpflichtungen	1.725,4	1.261,6
Kurzfristige Finanzschulden	2.190,0	4.243,8
Kurzfristige sonstige finanzielle Verbindlichkeiten	1.287,9	1.046,3
Kurzfristige sonstige Verbindlichkeiten	801,8	666,2
Kurzfristige Rückstellungen und Verbindlichkeiten	14.255,8	16.871,1
Bilanzsumme	39.638,0	42.568,2

Konzern-Kapitalflussrechnung

Mio €	2020	2019
Konzernergebnis	-918,8	-1.171,0
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	-11,3	582,4
Finanzergebnis	212,0	320,3
EBIT	-718,1	-268,3
Gezahlte Zinsen	-169,4	-157,9
Erhaltene Zinsen	32,8	75,0
Gezahlte Ertragsteuern	-885,5	-866,0
Erhaltene Dividenden	31,3	67,3
Abschreibungen sowie Wertminderungen und -aufholungen	3.751,9	5.245,5
Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen und sonstigen Finanzanlagen inkl. Wertminderungen und -aufholungen	22,9	123,8
Gewinne/Verluste aus Abgängen von Vermögenswerten, Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-187,7	-15,5
Veränderungen der		
Vorräte	205,6	-49,1
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	140,2	337,8
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	-925,0	-544,7
Leistungen an Arbeitnehmer und der sonstigen Rückstellungen	1.121,5	658,3
übrigen Aktiva und Passiva	293,5	-191,8
Mittelzufluss/-abfluss aus laufender Geschäftstätigkeit	2.714,0	4.414,4
Mittelzufluss/-abfluss aus Abgängen von Vermögenswerten	57,6	53,9
Investitionen in Sachanlagen und Software	-1.942,4	-2.977,5
Investitionen in immaterielle Vermögenswerte aus Entwicklungsprojekten und Sonstige	-183,7	-242,8
Mittelzufluss/-abfluss aus dem Verkauf von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	304,3	1,3
Anteilerwerb von Gesellschaften und Geschäftsbereichen	-71,1	-487,6
Mittelabfluss aus Investitionstätigkeit	-1.835,3	-3.652,7
Cashflow vor Finanzierungstätigkeit (Free Cashflow)	878,7	761,7
Zahlungswirksame Netto-Veränderung kurzfristiger Finanzschulden	-2.557,7	-1.049,5
Zahlungswirksame Veränderung langfristiger Finanzschulden	2.160,7	1.907,5
Sonstige zahlungswirksame Veränderungen	81,9	-24,9
Sukzessive Erwerbe	-172,8	-71,0
Gezahlte Dividende	-600,0	-950,0
Dividenden an Minderheitsgesellschafter und Veränderungen aus Eigenkapitaltransaktionen bei Gesellschaften mit Minderheitsanteilsgegnern	-52,7	-32,5
Zugang flüssiger Mittel aus erstmaliger Einbeziehung von Tochtergesellschaften in den Konsolidierungskreis	–	0,4
Mittelabfluss/-zufluss aus Finanzierungstätigkeit	-1.140,6	-220,0
Veränderung der flüssigen Mittel	-261,9	541,7
Flüssige Mittel am 01.01.	3.341,8	2.761,4
Wechselkursbedingte Veränderungen der flüssigen Mittel	-141,2	38,7
Flüssige Mittel am 31.12.	2.938,7	3.341,8

Segmentberichterstattung

Segmentberichterstattung nach Geschäftsfeldern 2020

Mio €	Autonomous Mobility and Safety	Vehicle Networking and Information	Tires	ContiTech	Powertrain	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	7.490,6	7.818,6	10.093,7	5.513,3	6.806,1	–	37.722,3
Konzerninterner Umsatz	38,6	37,5	64,9	65,3	161,6	-367,9	–
Umsatz (gesamt)	7.529,2	7.856,1	10.158,6	5.578,6	6.967,7	-367,9	37.722,3
EBIT (Segmentergebnis)	-97,7	-1.342,5	1.012,3	254,1	-450,8	-93,5	-718,1
in % vom Umsatz	-1,3	-17,1	10,0	4,6	-6,5	–	-1,9
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	5,3	-38,4	-1,5	0,4	-34,9	0,6	-68,5
Investitionen ¹	498,7	480,6	535,5	179,6	466,0	71,8	2.232,2
in % vom Umsatz	6,6	6,1	5,3	3,2	6,7	–	5,9
Abschreibungen ²	570,6	1.368,7	852,6	374,6	573,3	12,1	3.751,9
davon Wertminderungen ³	9,5	744,1	11,8	25,1	86,3	0,0	876,8
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	20,0	75,0	0,0	0,0	35,4	–	130,4
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-18,2	-30,9	-24,0	-23,2	-90,1	6,3	-180,1
Segmentvermögen	7.145,8	6.395,1	8.906,7	4.251,7	5.675,7	206,4	32.581,4
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	124,5	57,6	94,1	20,0	46,1	9,0	351,3
Segmentsschulden	2.745,7	2.959,6	2.504,4	1.198,2	2.679,8	22,7	12.110,4
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.400,1	3.435,5	6.402,3	3.053,5	2.995,9	183,7	20.471,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	4.658,8	4.203,4	7.080,7	3.281,2	3.191,5	121,0	22.536,6
Kapitalrendite (ROCE) in %	-2,1	-31,9	14,3	7,7	-14,1	–	-3,2
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	47.762	47.789	56.864	43.463	40.102	406	236.386
Umsatz bereinigt ⁵	7.529,2	7.842,3	10.154,4	5.448,2	6.967,7	-367,9	37.573,9
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	94,9	-374,7	1.344,1	412,2	-55,6	-88,2	1.332,7
in % des bereinigten Umsatzes	1,3	-4,8	13,2	7,6	-0,8	–	3,5

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen. Darin enthalten sind ebenfalls Aufwendungen aus Ausbuchungen von Markenwerten.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Segmentberichterstattung nach Geschäftsfeldern 2019

Mio €	Autonomous Mobility and Safety	Vehicle Networking and Information	Tires	ContiTech	Powertrain	Sonstiges/ Holding/ Konsolidierung	Konzern
Außenumsatz	9.348,2	9.540,6	11.671,3	6.303,4	7.614,9	–	44.478,4
Konzerninterner Umsatz	33,4	54,9	56,7	98,1	187,4	-430,5	–
Umsatz (gesamt)	9.381,6	9.595,5	11.728,0	6.401,5	7.802,3	-430,5	44.478,4
EBIT (Segmentergebnis)	-120,3	-1.325,3	1.651,6	305,9	-662,1	-118,1	-268,3
in % vom Umsatz	-1,3	-13,8	14,1	4,8	-8,5	–	-0,6
davon Ergebnis von nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	9,6	-147,0	6,2	0,5	6,7	-0,3	-124,3
Investitionen ¹	720,6	683,7	926,2	261,7	657,7	58,7	3.308,6
in % vom Umsatz	7,7	7,1	7,9	4,1	8,4	–	7,4
Abschreibungen ²	1.265,6	1.907,7	846,1	364,6	854,6	6,9	5.245,5
davon Wertminderungen ³	750,0	1.373,2	22,5	12,3	351,9	–	2.509,9
Selbst erstellte immaterielle Vermögenswerte	2,0	130,5	0,0	0,0	67,9	–	200,4
Wesentliche zahlungsunwirksame Aufwendungen/Erträge	-0,1	-179,4	-16,4	-21,9	-40,3	6,5	-251,6
Segmentvermögen	7.379,2	7.521,6	10.073,9	4.776,8	6.063,6	162,0	35.977,1
davon Anteile an nach der Equity-Methode bilanzierten Unternehmen	128,5	63,4	109,2	19,9	68,4	8,3	397,7
Segmentsschulden	2.662,4	2.764,4	2.518,7	1.285,5	2.716,3	38,8	11.986,1
Operative Aktiva (zum 31.12.)	4.716,8	4.757,2	7.555,2	3.491,3	3.347,3	123,2	23.991,0
Operative Aktiva (Durchschnitt)	5.159,9	5.760,2	7.797,5	3.519,8	3.906,3	34,8	26.178,5
Kapitalrendite (ROCE) in %	-2,3	-23,0	21,2	8,7	-16,9	–	-1,0
Anzahl Mitarbeiter (zum 31.12.) ⁴	48.434	48.117	56.884	45.801	41.744	478	241.458
Umsatz bereinigt ⁵	9.126,8	9.593,9	11.728,0	6.393,7	7.802,3	-430,5	44.214,2
Bereinigtes operatives Ergebnis (EBIT bereinigt) ⁶	672,9	442,4	1.705,4	455,4	57,0	-107,6	3.225,5
in % des bereinigten Umsatzes	7,4	4,6	14,5	7,1	0,7	–	7,3

1 Investitionen in Sachanlagen und Software.

2 Ohne Abschreibungen auf Finanzanlagen.

3 Der Begriff Wertminderung beinhaltet außerplanmäßige Abschreibungen sowie erforderliche Wertaufholungen.

4 Ohne Auszubildende.

5 Bereinigt um Konsolidierungskreisveränderungen.

6 Bereinigt um Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte aus Kaufpreisallokation (PPA), Konsolidierungskreisveränderungen und Sondereffekte.

Überleitung EBIT zum Konzernergebnis

Mio €	2020	2019	Δ in %
Autonomous Mobility and Safety	-97,7	-120,3	18,8
Vehicle Networking and Information	-1.342,5	-1.325,3	-1,3
Tires	1.012,3	1.651,6	-38,7
ContiTech	254,1	305,9	-16,9
Powertrain	-450,8	-662,1	31,9
Sonstiges/Holding/Konsolidierung	-93,5	-118,1	
EBIT	-718,1	-268,3	-167,6
Finanzergebnis	-212,0	-320,3	33,8
Ergebnis vor Ertragsteuern	-930,1	-588,6	-58,0
Steuern vom Einkommen und vom Ertrag	11,3	-582,4	101,9
Konzernergebnis	-918,8	-1.171,0	21,5
Auf Anteile in Fremdbesitz entfallender Gewinn	-43,1	-54,0	20,2
Konzernergebnis den Anteilseignern zuzurechnen	-961,9	-1.225,0	21,5
Ergebnis pro Aktie in €, unverwässert	-4,81	-6,13	21,5
Ergebnis pro Aktie in €, verwässert	-4,81	-6,13	21,5

Continental AG

Mio €	2020	2019
Jahresüberschuss	782,9	5.047,5
Gewinnvortrag aus dem Vorjahr	5.256,0	808,5
Bilanzgewinn	6.038,9	5.856,0

Der Hauptversammlung am 29. April 2021 soll vorgeschlagen werden, auf die Auszahlung einer Dividende für das Geschäftsjahr 2020 zu verzichten.

Termine

2021	
Jahrespressekonferenz	9. März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	9. März
Hauptversammlung (inkl. Eckdaten für das erste Quartal 2021)	29. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2021	6. Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2021	5. August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2021	10. November

2022	
Jahrespressekonferenz	März
Analysten- und Investoren-Telefonkonferenz	März
Hauptversammlung (inkl. Eckdaten für das erste Quartal 2022)	29. April
Quartalsmitteilung zum 31. März 2022	Mai
Halbjahresfinanzbericht zum 30. Juni 2022	August
Quartalsmitteilung zum 30. September 2022	November

Continental Aktiengesellschaft

Postfach 1 69, 30001 Hannover

Vahrenwalder Straße 9, 30165 Hannover

Telefon: +49 511 938 - 01, Telefax: +49 511 938 - 81770

mailservice@conti.de

www.continental.com